
Международный образовательный центр
« КЛАДОВАЯ ТАЛАНТОВ »

ПРИКАЗ

25.05.2022 № B-2895

О результатах Международного педагогического конкурса «Лучшая педагогическая разработка»

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Топоркова Светлана Рафиковна 
2) Князева Екатерина Анатольевна 
3) Власенко Александра Васильевна 
4) Ишмуратова Оксана Юрьевна 

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного 
педагогического конкурса «Лучшая педагогическая разработка»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Севрюкова Марина 
Сергеевна "Зайкин огород" 1 место ДП-2895-

183509

2 Пологрудова Татьяна 
Игоревна

Конспект занятия по физической 
культуре "Танцы на мячах" 1 место ДП-2895-

183514

3 Зудина Наталья Равилевна Развитие лексики у дошкольников 
старшего возраста 2 место ДП-2895-

183525

4 Арутюнова Ирина 
Завеновна Что такое воздух? 1 место ДП-2895-

183622

5 Наталья Георгиевна 
Шестакова Сказочная страна 3 место ДП-2895-

183624

6 Каганович Олеся 
Викторовна Путешествие по Стране звуков 1 место ДП-2895-

183643

7 Глотова Н.С., Гадзевич 
О.Я., Конышева О.В. "Целебные звуки" 2 место ДП-2895-

183778

8 Викулова Наталья 
Александровна

Открытое занятие по ФЭМП в 
старшей группе 2 место ДП-2895-

183780

9 Сбитнева Надежда 
Александровна

Формы домашних заданий для 
самостоятельной работы по 
сольфеджио с учащимися ДМШ и 
ДШИ

1 место ДП-2895-
183797

10 Тлепсерукова Фатимат 
Хасановна Развивающие книги 2 место ДП-2895-

183798



11 Михайлова Марина 
Владимировна Путешествие в мир сказок 3 место ДП-2895-

183832

12 Валевский Анатолий 
Михайлович

Урок: Агрессия гитлеровской 
Германии 1 место ДП-2895-

183843

13 Корелина Любовь 
Владимировна

Организация жизнедеятельности 
детей с нарушениями слуха в 
специальных детских учреждениях.

1 место ДП-2895-
183848

14 Щербинина Светлана 
Владиславовна

презентация " Сохраним нашу 
планету в чистоте" 1 место ДП-2895-

183907

15 Белоногова Елена 
Вячеславовна

Рабочая программа по творческому 
развитию 1 место ДП-2895-

183914

16 Смирнова Юлия 
Николаевна По дороге в школу 2 место ДП-2895-

183963

17 Наталья Александровна 
Милусь

Перспективно тематический план 
занятий по формированию лексико-
грамматических категорий и 
связной речи (средний возраст)

1 место ДП-2895-
184033

18 Ялалетдинова Мунира 
Наиловна

«ВОЙНА. ПОБЕДА. ПАМЯТЬ», 
ПОСВЯЩЁННЫЙ 77-ЛЕТИЮ ПОБЕДЫ 
В ВЕЛИКОЙ ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЕ

1 место ДП-2895-
184069

19 Семиленова Надежда 
Ивановна

Технологии проблемного обучения 
на уроках иностранного языка 1 место ДП-2895-

184078

20 Лескова Мария 
Григорьевна Русские традиции. Масленица 1 место ДП-2895-

184117

2. Технической группе международного образовательного центра «Кладовая талантов» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Председатель организационного комитета, 
главный редактор С.Р.Топоркова


